
42 Q U I N TA- F E I RA , 27/2 /2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS/MG, torna público o PROCESSO Nº
033/2025, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2025, objetivando a aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis. A sessão pública ocorrerá exclusivamente no endereço:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, às 9h do dia 17/03/2025. Edital e anexos no
site www.salinas.mg.gov.br.

Salinas/MG, 26/02/2025. Cledson Pereira - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU/MG. Aviso
de Licitação: Processo 051/2025, PE RP 020/2025. Registro
de preços hortifrutigranjeiros para merenda escolar, conforme
TR e ETP. Data de abertura: 14/03/2025, 09h00min de Brasília.
Edital disponível no www.caxambu.mg.gov.br e www.bll.org.br
Caxambu/MG, 26/02/2025. Marcelo Carvalho Gallo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DA SERRA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Aviso de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 04/2025,
Processo nº 048/2025, do tipo Menor Preço por Item, na forma de
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais
de expediente. Abertura dia 14/03/2025 às 08h30min. Acesso
ao Edital: https://licitanet.com.br/processos.html e Portal do
Município: https://www.santarosadaserra.mg.gov.br/portal/editais/1/.

Luiz Cláudio Ferreira
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA
ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS, torna
público: Retificação do Pregão Eletrônico - P.A. 005/2025 - P.E. 002/2025 por Registro de
Preços. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços em vigilância
em saúde, compreendendo a implantação de soluções tecnológicas que integrem recursos
computacionais à Gestão Pública e a Sociedade Civil, para o enfrentamento do mosquito aedes
aegypti e respectivas doenças como a dengue, zika vírus, chikungunya e febre amarela, para
os Municípios Consorciados ao CIMAMS. O Início da disputa de preços passa a ser: 20/03/2025
às 09:15 h. Infor: (38) 3221-0841. Retirada do Edital: Diretamente no site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou gratuitamente na íntegra somente para consulta
através do site www.cimams.mg.gov.br. Thiago Lacerda Maia, Secretário Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
Pregão Eletrônico Nº 007/2025. Aviso de Licitação. Processo licitatório
nº 021/2025, torna público a abertura de processo licitatório na forma de
pregão eletrônico para fornecimento parcelado e conforme necessidade
de refeições e lanches para pacientes em tratamento fora de domicilio e
funcionários da prefeitura municipal de pratinha-mg, na cidade de Araxá-
mg. Que será realizado no dia 18/03/2025 às 09:00 (nove horas) pelo
site w.w.w.licitanet.com. br. Maiores informações no Setor de licitações da
prefeitura municipal de Pratinha localizada à rua Pedro Paulo Santos, nº
45, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00. Telefone (034) 3637-1220.
Wellington José Carneiro. Prefeito Municipal.

EXTR. DO CONTR. 009/25 – P.L. 227/23 – P.E. 064/23.
PARTES: PMV e a CORDIALGÊN.ALIMENTÍCIOS LTDA.
OBJETO: Contrato de saldo remanescente da Ata R.P.
046 /2024 , tem por ob je to o fo rnec imento de
hortifrutigranjeiros (ovos), em atendimento à SME. VIG: 12
meses. VLR:R$76.193,73. FDO: 228.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG
EXTR. DO CONTR. 008/25 – P.L. 293/23 – P.E. 097/23.
PARTES: PMV e a GRÁFICA VEREDAS LTDA. OBJETO:
Contrato de saldo remanescente daAtaR.P. 036/2024, tem
por objeto a prestação de serviços de produção jornalística,
em atendimento à Assessoria de Imprensa do Município.
VIG: 12meses. VLR:R$514.800,00. FDO: 049.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRABELA/MG
Credenciamento nº 001/2025, a Secretaria de Saúde do Município de
Mirabela torna público que estará aberto o credenciamento para contratação
de serviços médicos (pediatria, ortopedista, cardiologista, ginecologista,
neuropediatra, geriatra, psiquiatra, medicina do trabalho e clínicos
generalista), para atendimento das demandas da Secretaria de Saúde do
Município de Mirabela/MG a partir das 09:00 hs do dia 19/03/2025. Edital
disponível no site: www.mirabela.mg.gov.br. Informações: (38)3239-1288 –
Luciano Rabelo Veloso – Secretário de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
Extrato Termo de Ratificação. Adesão a ata de registro de preços de
medicamentos nº 189/2024. Torna público a Adesão a ata de registro
de preços de medicamentos nº 189/2024 (i a xxxiv) do estado de minas
gerais – secretaria de estado de planejamento e gestão. Resolvo em
ratificar os procedimentos adotados para Adesão a Ata de Registro de
preços Nº 189/2024 do Estado de Minas Gerais – Secretaria de Estado
de Planejamento e Gestão, cujo o valor total e de R$ 1.322.977,34 (um
milhão e trezentos e vinte e dois mil e novecentos e setenta e sete reais e
trinta e quatro centavos), firmado com as empresas abaixo relacionadas:
Acacia comercio de medicamentos ltda valor total de R$ 93.444,38
- Alfalagos ltda valor total de R$ 50.721,57 - Bh farma comercio ltda
valor total de R$39.527,10 - Chiesi farmaceutica ltda valor total de
R$13.725,00 - Biohosp produtos hospitalares valor total de R$ 27.900,00.
Cimed industria s.a valor total de R$49.197,84 - Comercial cirúrgica
rioclarense ltda valor total de R$ 105.720,16 - Conquista distribuidora de
medicamentos e produtos hospitalar valor total de R$ 459,76 - Cristália
prod. químicos e farmaceuticos valor total de R$ 22.720,40 - Imeva
distribuidora e importadora ltda valor total de R$ 6.310,00 - Fresenius
kabi brasil ltda valor total de R$3.915,00 - Med center comercial ltda
valor total de R$128.378,82 - Global hospitalar importacao e comercio o
valor total de R$ 30.634,14 - Hospfar ind.com.produtos hospitalares ltda
valor total de R$182.400,00 - Indalabor indaia laboratorio farmaceutico
ltda valor total de R$1.1164,00 - Inovamed hospitalar ltda valor total de
R$9.099,11 - Medfutura distribuidora de medicamentos e produtos de
saúde valor total de R$1.161,07 - Multifarma comercio e representações
ltda valor total de R$186.487,43 - Nsa distribuidora de medicamentos
eireli valor total de R$42.794,00 - Prati donaduzzi & cia ltda valor total
de R$117.144,80 - Promefarma medicamentos e produtos hospitalares
ltda valor total de R$15.950,00 - Sameh solucoes hospitalares ltda valor
total de R$44.744,10 - Science medical produtos hospitalares ltda valor
total de R$1.987,50 - Sirio pharma ltda valor total de R$63.021,29 -
Soma mg produtos hospitalares ltda valor total de R$ 57.078,25 - Tres
pharma distribuidora e serviços ltda valor total de R$21.228,74 - Uniao
química farmacêutica nacional s a valor total de R$ 6.062,50. Maiores
informações no Setor de licitações da prefeitura municipal de Pratinha
localizada à rua Pedro Paulo Santos, nº 45, Centro, de 2ª a 6ª feira, das
08:00 às 17:00. Telefone (034) 3637-1220. Pratinha, 25 de fevereiro de
2025. Wellington Jose Carneiro. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 084/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Fronteira. Contratada: Maria Angelica

da Silveira Ribeiro Borges. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços na elaboração (atualização) do patrimônio inventariado, para repasse

referente ao ICMS Cultural, referente ao ano de 2024, exercício 2026, conforme

deliberação normativa - DN Conep 01/2021 e Portaria IEPHA 34/2024. Valor

Global R$ 11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). Prazo: 12 meses. Fronteira,

30 de dezembro de 2024 - Sérgio Paulo Campos - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARBONITA
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 03/2025

P.A.L 23/2025

Objeto: Contratação, por meio de credenciamento, de shows artísticos locais

para realização de apresentações musicais e de entretenimento em diversos

estilos na sede, Distrito ou Comunidades Rurais, nos quantitativos indicados

pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo atendendo às demandas

Culturais do Município de Carbonita/MG. A partir da data: 27/02/2025.

Informações pelo e-mail: licitacao@carbonita.mg.gov.br, editais pelo site:

https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS/MG
EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025

O Município de Aimorés/MG, torna público o Extrato de Contrato nº
212/2025, Processo nº 013/2025, Inexigibilidade nº 03/2025. Contratante:
Município de Aimorés/MG. Contratado: Carvalho & Pimenta Advocacia
e Consultoria – ME - CNPJ 32.080.115/0001-20. Objeto: Prestação de
serviços profissionais especializados de assessoria e consultoria jurídica
administrativa em compras públicas, licitações e contratos, para o Município
de Aimorés. com fundamento no Artigo 74, Inciso III, alínea “c”, da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021”. Valor: R$ 77.000,00 (setenta
e sete mil reais), dividido em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 7.000,00
(sete mil reais). Data da assinatura: 26/02/2025. Vigência: 31/12/2025.

Aimorés/MG, 26 de fevereiro de 2025
Adriano Garcia - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO
O Município de Ouro Fino torna público que fará realizar o Processo Licitatório
n.º 040/2025 - Pregão Eletrônico n.º 021/2025, cujo Edital se encontra à
disposição dos interessados no site: www.ourofino.mg.gov.br, na aba Licitações.
Objeto: Aquisição de equipamentos para o Departamento de Obras, Infraestrutura
e Meio Ambiente, com a finalidade de promover a manutenção e limpeza urbana,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo
de Referência/Especificações do objeto do Edital e seus anexos. Início de
Cadastramento das Propostas: 06/03/2025 às 08h00min. Fim de Cadastramento
das Propostas: 14/03/2025 às 08h00min. Abertura das Propostas e análises:
14/03/2025 às 08h15min. Fase de Disputa de Lances: 14/03/2025 às 08h30min.
Formulação de consultas e obtenção do Edital: Endereço Eletrônico:
licitacoes@ourofino.mg.gov.br.

EDITAL - CITAÇÃO. PROCESSO nº 5230562-42.2022.8.13.0024. CLASSE: [CÍVEL] EXECUÇÃO DE TÍTULO
EXTRAJUDICIAL (12154) SICOOB ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA CPF: 16.551.061/0001-87. SILVIO
CESAR DE SOUZA LEITE CPF: 015.713.566-73. COMARCA DE BELO HORIZONTE - 3ª VARA CÍVEL Edital de Citação - Prazo
de 20 dias. O MM. Juiz de Direito Dr. Ronaldo Batista de Almeida, em pleno exercício do cargo e na forma da lei, etc. Faz
saber aos que virem ou deste edital tiverem conhecimento, que perante este Juízo e Secretaria tramitam os autos do processo
eletrônico nº 5230562-42.2022.8.13.0024 (OAB/SP 209.551), Ação de Execução de Título Extrajudicial, que SICOOB
ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.551.061/0001-87,move contra SILVIO CESAR
DE SOUZA LEITE - inscrito no CPF sob nº 015.713.566-73. É o presente edital para citar SILVIO CESAR DE SOUZA LEITE
- inscrito no CPF sob nº 015.713.566-73 que se encontra em local incerto e não sabido, para no prazo de 03 (três) dias,
efetuarem o pagamento da quantia de R$ 8.007,75 (oito mil, sete reais e setenta e cinco centavos), atualizado monetariamente
até o efetivo pagamento, a ser acrescida de honorários de advogado do autor e custas processuais, sob pena de, não o
fazendo, ser-lhe penhorados tantos bens quantos bastem para a satisfação do crédito. Ciente de que, poderá opor-se à
execução por meio de embargos, que deverão ser oferecidos no prazo de 15 (quinze) dias. No caso de integral pagamento,
no prazo supracitado, a verba honorária será reduzida pela metade. Os(As) executados(as), comprovando o depósito de
trinta por cento do valor acima, poderão requerer o parcelamento do restante em até 06 (seis) vezes na forma do artigo 916
do CPC. Ficam os devedores advertidos de que, em caso de revelia, ser-lhes-á nomeado curador especial (artigo 257, IV do
NCPC). Para que chegue ao conhecimento os termos da ação, expediu-se o edital que será publicado no Diário Judiciário
Eletrônico e afixado no átrio do Fórum. Belo Horizonte, 10 de fevereiro de 2025. Eu, Patricia Lúcia Gonçalves Rodrigues,
Gerente de Secretaria, da 3ª Vara Cível o subscrevi, por ordem do MM. Juiz de Direito, Dr. Ronaldo Batista de Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAÓ/MG
AVISO DE PUBLICAÇÃO EDITAL DE CREDENCIAMENTO - Aviso de
Credenciamento. Processo n° 20/2025, Credenciamento n° 002/2025 -
INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2025. Objeto: Credenciamento de empresa
especializada para aquisição de produtos para coffee break, marmitex,
comida a quilo e prestação de serviços de Buffet para diversas
secretarias, conforme condições e especificações contidas no Termo
de Referência - Anexo I do Edital e seus anexos. O Município de Alto
Caparaó, torna público que realizará CREDENCIAMENTO, durante o
período de 14/03/2025 a 14/03/2026. O Edital estará disponível através
do Site http://www.altocaparao.mg.gov.br e no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Informações pelo telefone (32) 3747-2507
ou Email: licitacaoprefeituraac@gmail.com. Alto Caparaó, 25/02/2025.
Sophia Regina Vilaça Emerick Agente de Contratação e Pregoeiro(a) 1.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO
O Município de Ouro Fino torna público que fará realizar o Processo Licitatório
n.º 038/2025 - Pregão Eletrônico n.º 020/2025, cujo Edital se encontra à
disposição dos interessados no site: www.ourofino.mg.gov.br, na aba Licitações.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Locação de painéis metálicos
(andaimes), para atender as necessidades do Departamento de Obras, Infraestrutura
e Meio Ambiente do Município de Ouro Fino, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência/Especificações do objeto
do Edital e seus anexos. Início de Cadastramento das Propostas: 06/03/2025 às
08h00min. Fim de Cadastramento das Propostas: 18/03/2025 às 08h00min.
Abertura das Propostas e análises: 18/03/2025 às 08h15min. Fase de Disputa
de Lances: 18/03/2025 às 08h30min. Formulação de consultas e obtenção do
Edital: Endereço Eletrônico: licitacoes@ourofino.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
MARANHÃO/MG.

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2025
Aviso de Licitação. Objeto: Registro de Preços para aquisição
de pré-moldados (bloquetes, blocos e manilhas) em atendimento
a Secretaria Municipal de Infraestrutura do Munícipio de São
Sebastião do Maranhão/MG. Tipo: Menor Preço por Item. Data:
18/03/2025, às 08h30min. O Licitante deverá fazer sua adesão ao
Portal: www.licitardigital.com.br. O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos no site: https://saosebastiaodomaranhao.mg.gov.br/.

Fágner José de Sousa Araujo
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BIQUINHAS/MG
PL 016/25 – PE 004/25

Tipo Menor Preço. Aquisição
de materiais permanentes em
atendimento às necessidades
das secretarias e órgãos
vinculados à Administração
Pública do Município de
Biquinhas/MG. Obtenção
do Edital: www.biquinhas.
mg.gov.br e www. ammlicita.
org.br. Credenciamento até às
09h50min do dia 17/03/2025.
Abertura às 10h00min do
dia 17/03/2025 (Horário de
Brasília). Informações pelo
e-mail: licitacao@biquinhas.
mg.gov.br. Tel: (37) 3546-1173.
Lorena Souza Oliveira Menezes

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BIQUINHAS/MG

PL 179/24
INEXIGIBILIDADE 018/24

Tipo Credenciamento. Contratação
de estabelecimentos comerciais
interessados, mediante
credenciamento, na preparação
e distribuição de alimentos no
sistema refeições tipo Marmitex
comercial e Self-Service, água,
refrigerantes e sucos, para atender
às necessidades das secretarias e
órgãos municipais de Biquinhas/
MG. Obtenção do Edital: www.
biquinhas.mg.gov.br e www.
ammlicita.org.br. Credenciamento
a partir de 28/02/2025 até
31/12/2025. Informações pelo
e-mail: licitacao@biquinhas.
mg.gov.br. Tel: (37) 3546-1173.

Lorena Souza Oliveira Menezes
Agente de Contratação


